[image: image1.jpg]

ГЛАВА СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.04.2020 г. № 24-р

Об установлении особого
противопожарного режима
на территории Свободненского
сельского поселения
            Руководствуясь требованиями Федерального закона № 131от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Законом Челябинской области «О пожарной безопасности в Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 30.04.2020 г. № 182-П, в связи с высокой пожарной опасностью на территории Свободненского сельского поселения и с установлением особого противопожарного режима:

1. Установить с 01 мая 2020 года на территории Свободненского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:

           1) запретить разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно прилегающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, а также проведение иных пожароопасных работ;
2) ограничить вход, въезд населения в лесные массивы на период действия особого пожарного режима, кроме лиц, осуществляющих работы по охране, защите и воспроизводству лесов.
3. Организовать постоянное патрулирование территорий сельских поселений, привлечь для этого сотрудников полиции, работников Лесничества и добровольцев из населения.
4. Составить график дежурств для патрулирования (приложение №1).
  5. К профилактической работе привлечь старост населенных пунктов, депутатов, сотрудников администрации. Старостам об обнаруженных пожарах и обстоятельствах, которые могут повлечь возникновение пожара, немедленно сообщить должностным лицам администрации Свободненского сельского поселения.
6. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на 2020 год(приложение № 2).
7.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
и.о. главы администрации

Свободненского сельского поселения                                З.Ш.Шамсутдинова
Приложение № 1

к распоряжению и.о. главы администрации
Свободненского сельского поселения
от 30.04.2020 г. № 24-р

График патрулирования
в пожароопасный период территории с 01.05.2020 г. по 30.10.2020 г.
	№
п/п
	дата
	Фамилия, имя, отчество
	Номера телефонов

	  1
	01.05.2020

12.05.2020
	Сагатдинов Эдуард Викторович

Синицин Алексей Михайлович
	89085877369

	2
	02.05.2020

13.05.2020
	Соловьев Вячеслав Викторович

Бенгардт Андрей Альбертович
	89507406977

	3
	03.05.2020

14.05.2020
	Панов Сергей Иванович

Рахмангулов Шакирьян Газимьянович
	39-3-81

	4
	04.05.2020

15.05.2020
	Соловьев Алексей Александрович

Сагатдинов Биктимир Юрисович
	39-3-68

	5
	05.05.2020

16.05.2020
	Бенгардт Егор Альбертович

Василенко Николай Михайлович
	39-3-40

89080634747

	6
	06.05.2020

17.05.2020
	Вагапов Фарит Фидаильевич

Синицин Андрей Михайлович
	39-3-71

89227188150

	7
	07.05.2020

18.05.2020
	Зырянов Владимир Геннадьевич

Гасс Владимир Эдмундович
	39-3-35

	8
	08.05.2020

19.05.2020
	Демьянов Юрий Владимирович

Перунков Алексей Васильевич
	36-1-17

	   9
	09.05.2020

20.05.2020
	Панов Александр Иванович

Шнайдер Александр Иосифович
	36-11

	10
	10.05.2020

21.05.2020
	Торопов Игорь Геннадьевич

Батуев Павел Петрович
	36-1-53

	11
	11.05.2020

22.05.2020
	Мак Владимир Павлович

Мак Александр Николаевич
	36-1-32

89227381343

Телефоны: ЕДДС  95-19-99

Глава с/п  89080634747 , домашний:8351(58 39-3-02)

Приложение № 2
к распоряжению и.о. главы администрации

Свободненского сельского поселения

от 30.04.2020 г. № 24
ПЛАН

мероприятий по пожарной безопасности на 2020 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Содержание в надлежащем состоянии проезды по улицам посёлка, а также подъездные пути к пожарным водоёмам
	В течение года
	Администрация Свободненского сельского поселения

	2
	Организовать уборку закреплённых территорий предприятий, организаций и учреждений, частного сектора населённых пунктов от мусора
	В течение года
	Руководители учреждений, организаций.

	3
	Провести инвентаризацию звуковых сигналов на случай пожара по населённым пунктам администрации Свободненского сельского поселения
	Один раз в квартал
	Глава администрации

	4
	Организовать комиссию по выявлению самовольно построенных хозяйственных объектов возле секционных многоквартирных жилых домов населенных пунктах и определить противопожарные заезды
	В течение года
	Глава администрации

	5
	Провести беседы с детьми по предупреждению пожаров по детской шалости с привлечением учителей и воспитателей. Взять под особый контроль дома, где проживают семьи с неблагополучной обстановкой
	В течение года
	Директор школы, заведующие детскими садами, специалисты администрации

	6
	Запретить сжигание мусора, разведение костров в населённых пунктах, территорий предприятий, организаций и учреждений, сжигание сухой травы, соломы в сельхозугодиях.
	В течение года
	Глава администрации, руководители предприятий, частные предприниматели

	7
	Выявление пустующих хозяйств (жилых помещений) и закрепление их за родственниками в целях контроля за домом и хозяйственными постройками.
	В течение года
	Специалисты, глава поселения

	8
	Составить список социально – опасных семей и регулярно проводит обучение по правилам пожарной безопасности
	Ежеквартально
	Специалисты поселения, женсовет.

	9.
	Проводить сход граждан по обучению пожарной безопасности  на территории Свободненского сельского поселения
	В течении года
	Глава поселения,

	10.
	Проводить обход  частного сектора населенных пунктов с ознакомлением и раздачей памяток по пожарной безопасности.
	В течении года
	Специалисты администрации, инструктора по обучению населения